ædilitas, ipsa dignitas, אֱדִילִתָּה. Plaut. in Sticho. Sine populi ſuffra- gio tamē edilitatem hic quidem gerit. Proverbialis eſt figura, ubi quis imperiosior in alieno negotio, aut in ædibus alienis. Cic. 1. offic. Cratulus cuim omnium hominum moderatissimo Q. Mutilo munificentissima ædilitate functus eſt. Suet. in Cœſar. Siquidem ante paucos dies, quām ædilitatem iniret. Livius lib. 7. ab Urbe, Annus hic insignis novis duobus magistratibus, Praetura, & Cu- ruli ædilitate, hos ſibi patricii quæſivere honores, pro confeſſo plebi altero Consulatu. ædilitas curulis, & ædilitas plebis, Plaut. in Mario.

ædilitus, idem quod ædilitas, אֱדִילָה.

ædilitius, a, um, אֱדִילִיתָה. Nomen poſſeffivum ab ædiliſ ut Co- mitia ædilitia, in quibus creabantur ædiles, & ædilitium munus: hoc eſt, officium ad ædiles pertinens. Cic. 1. offic. lib. 2. Sed quid ego ædilitias repulſas colligo. ædilitias edictiones hic habet. Plaut. Capt. sc. 1. a. 4.

ædilitus, ij, qui ædilitate functus eſt, quemadmodum & Conſularis, qui Conſulatum gemit; & Praetorius, qui Praeturam admini- stravit. Cic. in Bruto, Sed omnia in ſumma ſperans, ædilitus eſt mortuus.

æditimor (ſic enim dicendum, non ædituor: cum hoc fit recenti no- vitate fictum, illud antiqua origine incorruptum, ſecundum Varr. de L. L. lib. 2.) ædem tuor. Pomp. ædituo: Qui poſtquam tibi adpareo, atque æditimor in templo tuo, nec mortalis, nec mortalium ullus in terra miserior eſt. Gell. lib. 12. cap. 10.

æditimus, qui ædibus præſt. { בְּנֵת חָמָר. virág. GALL. Sacri- ſtans, garde du temple, marguillier. ITAL. Sacrestano, guardiano di chiesa. GERM. Kirchhüfet, Sigrist. HISP. El ſacrifan, guarda- dor del temple. ANGL. A churchwarden. } Cic. in Top. Gell. lib. 12. cap. 10. ait, quod æditimus dicitur ea forma, qua finitimus, legitimus, ut timus fit adfectionis cauda. Verum pro eo nunc dicimus ædi- tuus, ut Varro lib. 1. de re rust. ait. Et ſementinis feriis in ædem Telluris venerat rogatus ab æditimo, ut didicimus à patribus no- tris: et corrigitur à recentibus urbanis, ab ædituo. Utriusque di- versam notationem trædit Sosipater lib. 1. æditimus, inquit, dicitur qui ædem ſervat, quaſi ædis intimus, ædituus ab æde tuenda.

ædituor. Vide æditimor.

ædituus, quaſi ædes tuens. Sosip. ||

æditiuſ, iudex quem una pars elegerit. Cic. in Planto. Neque enim quicquam aliud in hac lege, niſi æditiuſ iudices eſe ſequuntur. Scribe per E.

æditiuſ, a, um, אֱדִילִתָּה, altus & fortis dicitur: æditum aperite ſanum. Plaut. Cure. sc. 3. a. 1. Horat. in Ser. Viribus æditior eredebat, ut in grege taurus. Et ædita loca dicuntur alta ac ſeſe ædentiā, id eſt, oſten- dentia: ſeſibitürque cum diphthongo, ut differat ab Edo, pro come- do. Sic & Cornucop. Non videtur tamen efficaſ ratio, cum in conju- gando multum diſſerant edo compoſitum, & edo ſimplex. Nec po- tefit editum ab edo deduc̄tum videri. Denique per Eſcribendum eſt omnino, ſine diphthongo.

æditiuſ, idem quod æditimus, ſacré ædis tuitor, id eſt, curam gerens: ab ædibus ſacris, quas tuerit, אֱדִילִתָּה. Cic. Illi noctu ſacta manu, arietique veniunt: fores ædis effingunt: æditui, custodesque ma- turè ſentunt: Horat. 2. epift. 1.

Sed tamen eſt opera pretium cognoscere quales

æditiuſ babeat, bellis ſpectata domique

Virtus.

hoc eſt narratores, ut ait Porphy. æditui enim templorum ac ūni- num quibus inſerviunt, factorum originem advenis & ignorantibus narrant. Alii æditiuſ pro clientibus, ac familiaribus dici potant: ac per hos laudatores poëtaque ſignificant. Valerius æditiuſ, poëta vetus, cuius aliquot carmina citat Gell. lib. 19. cap. 9. ad quem forte reſpexit Horatius: quomodo etiam recte dixeris, Quales habeat Virgilios. Lucret. pro æditiuſ dixit ædituentes, ut eſt apud Gell. lib. 12. cap. 10. Hospitibus loca, quæ complerant ædituentes.

ædésia, אֱדִילִתָּה. Mulier ægyptia, uxor Hermeæ, & Syriani Philoſo- phi propinqua, totiusque caſtitatis & probitatis exemplar: cuius vi- tam latifimè deſcribit Suidas.

ædeſerit, אֱדִילִתָּה. Ulceræ, וְדִבְּרִתָּה, Egineta appellat, quæ circa pudenda naſcuntur. Nam ædésia Græci vocant, quæ nos pudenda.

ædeſpalmy, morbus pudendorum, ſatyrifasis. ||

ædōn, diſcio trisyllaba, אֱדִוָּן. Avis eſt, quæ aliis nominibus & Philo- mela, & Luſcinia dicitur, dicta ædōn δέν δέν φέν, hoc eſt, à per- petuo canendi quafi iſtituto, quid etiam tunc canat, quum reliquæ volucres ſilent. Virg. de cantu Syren.

Quodque leves calami, quid suavis cantat ædon.

æduſi, ſocii Romanorum iuxta Galliam Celticam. Stephanus.

æētēs, vel æeta, אֱדִילִתָּה. Rex fuit Colchorum, & filius Solis ex Per- ſa Oceanii filia, & pater Medea, Absyrti, & Chalcopes: qui quim aureum vellus à Phryxo Athamantis filio in Iuco Martis ſu- penſum diligentissimè alſervaret, à Medea filia proditus, & velle, & duobus in ſuper liberis ſpoliatus eſt. Nam Medea, quum Iasoni in rapiendo velleſe adjutricem præbuiffet, una cum illo profugit, fratiēm

fratremque Absyrtum, quem fugæ comitem assumpserat, ut patrem in sequentem remoraretur, multis in particulas discepserit. Fabula notissima est ex Valerio Flacco, & Apollonio Rhodio. Hinc sit patronymicæ Aetias, aetias, quo significatur Medea Aetæ filia. Ovid. 7. Metam.

Concipit interea validos Aetias ignes.

Aegæa, Promontorium est Aeolidis, non procul à Caici fluminis ostio. Strabo lib. 13.

Aegæa, aizas, multorum oppidorum nomen est, quorum unum est in Macedonia, non procul ab Hydramone fluvio, in quo receptum erat Macedonum reges sepelire, de hoc Plin. lib. 4. c. 10. Alterum in Cilicia, non procul à Pyramo fluvio, ut tradidit idem Plin. lib. 5. c. 27. Tertium in Aeolide, apud eundem lib. 5. cap. 30. Quartum in Eubœa, à quo Strabo mare Aegeum dictum putat. Quintum in Lydia. Sextum in Aetolia, & Septimum in Locride commemorantur à Stephano.

Aegæa, aizas, nomen duarum urbium, ut scribit Ptolomæus, quarum una in Emathia, alia in Mauritania. Commemorantur & à Strabone duo huius nominis oppida, quorum unum ad Amanum montem, alterum in Agro Laconico collocat.

Aegæa, aizas, Insulae sunt Ionie adjacentes, quæ commemorantur à Plin. lib. 5. cap. 31. Aegæa Cyclades. Ovid. El. 10. lib. 1. Trist.

Aegæon, aizas, nomen gigantis, quem centum manus, & quinquaginta ventres habuisse fabulantur. Hunc Homerus t. Iliad. ab hominibus quidem Aegeonem, à diis vero Briareum vocari tradit. Vide latius in dictione Briareus.

Aegæa, iaculi levioris species ex ferro solido latoque. Cerd. ||

Aegeum mare, aizas, nautæ appellant. In hac sententia est Plinius, sic scribens lib. 4. cap. 91. Aegea mari nomen dedit scopulus inter Tenedum & Chium, verius quam insula, Aegea nomine, à specie caprae (quæ ita à Græcis appellatur) repente in medio mari exsiliens. Cernunt cum à dextra parte Andrum navigantes ab Achaia dirum & pestiferum. Idem sentit & Solinus, cuius verba, quod parum discrepant à Plinianis, supervacuum esset hic adscribere. Strabo autem lib. 8. ab Aegeis Eubœa oppido, Aegeum appellatum existimat: tametsi idem lib. 13. naga riu Avar, hoc est, ab Aegea Aeolidis promontorio, dictum velit, quod suo seculo Canam, sive Canas tradit fuisse appellatum. Hæc etyma diversitas facit, ut nec de orthographiæ ratione idem omnes sentiant. Græcorum tamen codicum consensus, in eam me adducit sententiam, ut Aegeum potissimum per ædiphthongum scribendum existimet. Hoc mare cæteris est periculosius ob frequentes scopulos. Unde locus proverbio apud Ælianum, Aegeum navigat, n' Aizas, ut subaudias. Quadrabit in eum, qui in maximis versatur difficultatibus. In hominem quoque ob lucri studium nihil omnino periculi recusantem. Utitur & Lucianus in Sectis alio adagio ab hoc mari traxto, Viminea scaphula Aegeum transmittere, in pīnos n' Aizas. In eos dicitur, qui rem supra modum arduam levî opera confidere tentant.

Aegaleos, aizas, nomen montis apud Strab. lib. 8. sub quo antiqua Pylos Messenia ciuitas erat.

Aegemōn, aizas. Poëta Græci nomen est, qui bellum Leuctricum inter Thebanos & Lacedæmonios gestum, carmine complexus est.

Aeger, a, un, ab Ago, is, per contrarium (ut quidam opinantur) eo quod aeger non probè fungantur suis vite muneribus: sive quod qui morbo corruptus est, gravius agitetur. GALL. Dolent, fasché, enuyé, malade. ITAL. Infirmo, debole. GER. Krankheit, berümmert, vñmēnd. HISP. Enfermo, o passionado del alma. ANGL. Sick feble of courage, sicklie. Aeger, ab egendo, quia eget bona valetudine. Vide e, pro æ, & econtra: sic vetus poëta, Inops sanitatis. Vide & Fest. in aegrum, qui tamen errat. Et tam de animo dicitur, quam de corpore: quamvis Donatus eam fecerit differentiam, ut Aegritudo ad animum, Aegrotatio ad corpus referatur. Vide infra in Aegrotatio. Et in Aegritudo, ubi ipse Donatus aegritudinem de infirmitate & morbo corporis exponit. Et certè id quidem omnino verum non est. Sallust. in Catil. Antonius pedibus aeger. Gell. lib. 2. c. 16. Quem M. Frontonem Consularem pedibus aegrum viseret. Cic. Attic. lib. 7. Tyronem patris aegrum reliqui. Idem pro Cal. Medea animo aeger, dñs, amore levo fauciis. Ovid. El. 6. lib. 4. Trist.

Corpo, sed mens est agro magis agra.

Et El. 2. lib. 5. Trist.

Mens tamen agra iacet:

Et Eleg. 8. lib. 3.

Agra est utraque pars aquæ

(i. Animus & corpus) & El. 8. lib. 3. Utiant artus aegre contagia mentis. El. 2. lib. 3.

Falcebat curas agraque corda labor.

Eleg. 3. lib. 3. Trist.

— aeger eram, incertisque salutis.

Gell. cap. 1. lib. 5. Syncræ, aut agra animi partes. Et c. 9. lib. 17. aegros oculos habere diu. Consilii aeger. Stat. lib. 11. Thebaïd.

— obscura vallum dum nocte pererrat

Aeger consilii, curisque novissima volvens: hoc est, tristia cogitans, sive consilio imbecillis. Aeger delicti, id est, dolcas ob delictum à se commissum. Sil. Italic. lib. 13.

Sed postquam OEnotrijs fundavit finibus urbem,

Calepini Par. I.

Aeger delicti; Phrygium placare colendo

Numen, & iliacos para: exorare penates.

De Diomede loquitur quem rapti Palladii penebatur. Transfertur etiam ad res inanimatas. Cic. in Verr. 3. Mihi videor magnam, & maximè aegram, & propè depositam Republicæ partem suscepisse. Aegrius & Aegrius. Nunquam quicquam animo meo fuit aegrius. Plaut. Amphit. sc. 2. a. 3.

Aegrum, substant. Plaut. Amphit. Plus aegri ex abitu viri, quam ex adventu voluptatis cœpi.

AEGRESCO, is, escere, { בְּנֵת דָאָבֶב, בְּנֵת דָאָגָה, בְּדֹבָרַמְּעָגָע. GALL. Devenir malade, encourir maladie, fascherie ou ennuy. ITAL. Infermare, attristarsi. GERM. Krank oder schrech werden. HISP. Estar enfermo o passionado del alma. ANGL. To waxe sick or feble. } à nomine Aeger derivatum, significat aegriorem fieri: & propriè referatur ad animum. Virgil. 2. Aeneid.

— exsuperat magis, aegrescitque medendo.

Interdum ponitur pro aegrotare. Plin. lib. 10. Corui ante solstitium generant: item aegrescant sexagenis diebus siti maxime, antequam fici coquantur autumno.

Aegrè, molestè, dolenter, iniquo animo. Terent. in Andr. Redeo inde iratus atque aegrè ferens. Aegrè, malè, difficulter, vix. { בְּקִרְבָּהּ כְּחֻמָּה, בְּקִרְבָּהּ כְּחֻמָּה. GALL. Griefvement, à peine, avec grande difficulté. ITAL. Mollestamente, mal volontier. GERM. Kümmerlich, schrechlich. HISP. Apasionadamente, con difficultad. ANGL. Hardlie panefullie, with difficultie. } Virg. 3. Georg.

Ergo aegrè rastris terras rimantur.

Neque solum cum verbo Ferre, sed cum aliis etiam verbis iungitur: ut Careo aegrè, Sustineo aegrè. Et Cic. Attic. Ab hasta ea aegrè metenui. Aegrè est mihi, frequens est apud Plautum, pro dolet mihi, aut male me habet: ut in Men. sc. 2. a. 4. & in Cas. Quid tibi aegrè est? & Capt. sc. 1. a. 3. Hoc mihi aegrè est. Ibid. sc. 1. a. 3. Miser est qui querit quod edat, & id aegrè invenit. Aegrè facere alicui, pro eo quod est, aliquem aegritudine, vel molestia afficer. Terent. Eunuch. Voluit facere contra huic aegrè. Aegrius, & Aegerimè, pro difficultius, difficultimè. Plin. lib. 16. c. 10. Fragois fidunt, aegrius revelluntur. Plaut. Asin. sc. 1. a. 1. Nec magis verlatus, nec ab quo caveas aegrius (i. difficultius). Et aegrè, i. difficile. Ovid. El. 5. lib. 3. Trist.

— Ut illam

Non aegrè possis dissimulare.

Cæs. 1. bell. Gall. Aegerimè confecerant, ut flumen transirent.

Aegritudo, est animi aegri affectio. { בְּקִרְבָּהּ כְּאָבָוֹן, בְּקִרְבָּהּ כְּאָבָוֹן. GALL. Douleur, ennuy, fascherie. ITAL. Dolore d'animo, fastidio, malencoria. GERM. Krankheit, berümmert, vñmēnd. HISP. Enfermedad, aquella passion del alma. ANGL. Doulour, finesse. } Terent. in Andr. Si nulla aegritudo huic gaudio intercesserit. Ex. 3. Tuscul. Aegritudo est animi adversante ratione contractio. Terent. in Heaut. proverbiali figura dixit, Deum adimere aegritudinem. ic Cic. 3. Tuscul. Quæst. Quod ita esse dies declarat, quæ procedens ita niugat, ut illidem malis manentibus, non modò leniatur aegritudo, sed in plenisque tollatur. Terent. in Phorm. pro corporis morbo usurpavit. Matrem ipsam ex aegritudine miserâ mors cõsequuta est. Vbi Donatus, Ex aegritudine, inquit, hoc est, ex infirmitate & morbo. Sic & Plin. lib. 8. c. 1. Visique sunt fessi aegritudine, quando & illas moles infestant morbi. Aegrimonia, vñm. Idem quod aegritudo, factum ea forma qua ab Acer, Acrimonia. Plaut. in Rud. Tantis per dum abscedat à me haec aegrimonia. Cic. ad Attic. 12. Ferré graviter, si novæ aegrimoniæ locus esset. Aegripartus, qui aegrè partus est. Pap. ||

Aegrotus, morbus, aegrotatio. Lucret. lib. 6.

Consimili ratione venit bubus quoque, sœpe

Petilitas, etiam pecubus balanibus agror.

Aegrotus, a, um. { בְּקִרְבָּהּ כְּחֻלָּה, בְּקִרְבָּהּ כְּחֻלָּה. GALL. Malade. ITAL. Infermo. GERM. Krankheit, berümmert, vñmēnd. HISP. Enfermo. ANGL. Sick. } Seru. Aeger & corpore & animo dicitur, Aegrotus corpore tantum. Horat. 1. epist.

Non domus, aut fundus, non aris acervus & auri

Aegrotus domini deduxit corpore febres.

Aegrotus dum anima est, spes est. Sententia proverbialis, admonens ne in afflictissimis quidem rebus abjiciendam esse spem. Cic. ad Attic. lib. 9. Ut aegrotus, dum anima est, spes esse dicitur: sic ego, quoad Pompeius in Italia fuit, sperare non destiti. Proverbii quadam specie Terentius dixit, Facile omnes quum valemus, recta consilia aegrotis damus: tu si hic sis, aliter sentias. Plaut. Men. sc. 3. a. 5. Odiosus (medicus) tandem vix ab aegrotis venit. Idem Cura. sc. 1. a. 1. Lenox aegrotus incubat in Aesculapii fano. Terent. in Andria ad animum transtulit: Animum aegrotum pleruntque ad partem detioriè applicat.

Aegrotus, a, um. Aegrotus corpore sum, morbo afficior. { בְּקִרְבָּהּ כְּחֻלָּה, בְּקִרְבָּהּ כְּחֻלָּה. GALL. Etre malade. ITAL. Infermarsi. GERM. Krank und schrech s. in. HISP. Enfermar. ANGL. To be sick. } Cic. pro Cluent. Is ibi in morbum incidit, ac satis vehementer, diuque aegrotavit. Idem de Senect. Adolescentes facilius in morbos incident, gravius aegrotant, difficultius curantur. Aegrotus etiam ad animum. Cic. 4. Tuscul. Ut ea res, ex qua animus aegrotat, oriatur. Sic Adagii formâ dicimus: Animo aegrotanti medicus est oratio, ψυχὴν νοσεῖν εἰπειν οὐδὲ γέγονε. Ex Plutarcho ad Apollonium. Ab Aegrotu fit & Coægrotu. Hieron. Quod si ipsa languerit, coægrotandum est, & nunquam ab eius lectulo cedendum.

Aegrotatio, verbale, quod & ipsum propriè de corpore dicitur. { בְּקִרְבָּהּ כְּחֻלָּה, בְּקִרְבָּהּ כְּחֻלָּה. GALL. Maladie, infirmité. ITAL. Malattia, infirmità. GERM. Krankheit. HISP. Enfermedad. ANGL. Sicknesse, infirmitié. } Cic. 3. Tuscul. Sed propriè, ut aegrotatio in corpore, sic aegritudo in animo nomen haber. Aliquando tamen de animo dicitur, quemadmodum & verbum à quo descendit. Idem Tuscul. 4. Quis enim dubitarit, quin aegrotationes animi, &c. Vide in Aeger, & in Aegritudo.

Aegritia, aizas. Nympha fuit, quæ celebratur in loco Aricino, cù qua Numa Pompilius & connubium, & colloquium se habere simulavit super cultu religionum, quo armorum & prædæ studio flagrantem populum Romanum ad pacis artes abstraheret. Unde Ovid. in Fast. 3.

*Egeria est qua prabet aquas, Dea grata Camoenis,
illa Numa conjux, consiliumque fuit.*

Ægestani, *αἰγεσταί*, Stephano populi sunt Siciliæ, quorum urbs *Ægesta* non procul à Lilybœo promontorio sita est, ab *Ægesto* Troiano nomine habens. Hi *Segestani* vocantur à Plin. lib. 3. c. 8.

Ægeus, per duas syllabas, *αἰγεύς*, filius Pandionis fuit, & rex Athenarum, qui ex *Æthra* Pitthæi Træzeniorum regis filia Thesæum suscepit, ex Medea autem ab Iasone repudiata alterum filium nomine *Medum*, ut placet Iustino. Hoc jam ad senium vergente, Minos Cretenium rex Atheniensibus ob Androgei filii necem bellum intulit, vi. Etisque durissimas pacis conditiones imperavit, ut septem quotannis juvenes Athenienses ex suis in Cretam mitterent, Minotauro monstro objiciendos. Quibus legibus quum triennio paruissent, evénit ut quarto anno fors inter omnes ex aequo ducta Thesæum proderet: qui maximo omnium cum dolore navim concendens, à patre in riundatis accepit, ut si qua fatorum benignitate hospes remearet, ve- lūm navis, quod nigrum, præsentique fortunæ congruum erat, can- dido commutaret: idque eo consilio, ut si quid filio accidisset, veli colore suæ fortunæ eminus pater admoneri, & calamitatis suæ nun- tiū morte posset prævenire. At Thesæus occiso Minotauro, opèque Ariadnes è Labyrintho eductus, paternorum monitorum immemor, nigro in patriam velo reiectus est: quod quum eminus è specula in- tueretur *Ægeus*, filium interiisse ratus, doloris impatientia se in mare præcipitem dedit. Cui vita functo Athenienses Thesei operâ gravissima servitute liberati, divinos honores instituerunt: Deum marinum, & adoptivum Neptuni filium appellantes. Mare quoque ipsum nonnulli sentiunt ab eo *Ægeum* esse appellatum.

Ægiale, *αἰγιάλη*, sive *αἰγιάλεια*, uxor fuit Diomedis, quam Venus à viro eius in bello Tojano vulnerata, tanta adulteriorum involvit turpitudine, ut Diomedes ad eam in patriam redire recusaret, accep- tāque à Dauno agri portione, urbem condiderit in ea parte Italie, quæ magna Græciæ dicitur, quam à nomine reliæ patriæ Argos Hippitum appellavit, quæ deinde Argyripa, & postremò Arpi fuit Ap- pellata. Vide Servium in illud *Aeneid.* lib. 11.